## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

125 ὦ μιὰρὲ Παφλαγῶν, ταῦτ' ἄρ' ἐφυλάττου πάλαι,  
τὸν περὶ σεαυτοῦ χρησμὸν ὀρθωδῶν;

## ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

τιγῆ;

## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

ἐνταῦθ' ἔνεστιν, αὐτὸς ὡς ἀπόλλυται.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

καὶ πῶς;

## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

ἄπας; ὁ χρησμὸς ἀντικρὺς λέγει,  
ὡς πρῶτα μὲν στυππειοπώλης γίγνεται,

125. ἐφυλάττου] ἐφυλάττες male Blaydes coll. vs. 117 et v. l. 1039, deleta autem virgula post πάλαι; vid. commentarius.

125. ταῦτ' ἄρ' ἐφυλάττου] simillimus est versus Theom. 649 ταῦτ' ἄρ' ὑπὲρ Εὐρηπίδου | ἡμῖν ἰσοδορεῖτο, vertatur autem: hancce igitur ob causam dudum ianlopere tibi cavebat<sup>1)</sup>). Dein quae sit illa causa servus exponit sodali: vaticinium de se editum metuebat. Simillima Xerxi de Thessalis verba tribuit Herodotus<sup>2)</sup>: ταῦτ' ἄρα πρὸ πολλοῦ ἐφυλάσσοιτο γνωσιμαχίοντες καὶ τᾶλλα καὶ δεῖ χῶρην ἄρα εἶχον ὑδαίρετόν τε καὶ ταχυάλωτον, ubi item per eperexegesin explicatur praemissum illud ταῦτα.

127. ἐνταῦθ' ἔνεστιν] cf. vs. 122 et vid. ad Vesp. 991.

— ὡς ἀπόλλυται] quomodo sit periturus. Particula ὡς sic usurpatur etiam ab Eupolide in Marica fabula<sup>3)</sup>: ἔκουί νυν Πείσανδρος ὡς ἀπόλλυται, vel a nostro Ach. 642 Ran. 400<sup>4)</sup>). Praesentis usus

idem est infra vs. 129—136, 176 sq., 180, 199, 1087<sup>5)</sup>).

128. καὶ] vid. ad Nub. 210.

— ἀντικρὺς λίγει] cf. vs. 1025 Av. 962 etc.

129. στυππειοπώλης] Eucrates, qui suo nomine infra<sup>6)</sup> indicatur, nostro loco linum vel cannabum<sup>7)</sup> venditasse dicitur; κυρηβιοπώλην autem Aristophanes eum vocavit his verbis: καὶ σὺ κυρηβιοπῶλα Εὐκράτης στύππαξ<sup>8)</sup>. Habebat igitur *ristrinam* et *officinam funibus fabricandis*, quarum in urbe maritima belli praesertim tempore plurimus erat usus, quapropter erant τῶν ἀπορρήτων ἐξάγειν<sup>9)</sup>. Pro *farina* autem et *rudentibus* ab eo venundatis *stypnam* nunc et *furfures* commemoratis comicus, quo magis in contentum adducat hominem, qui reip. aliquantisper fuerat praepositus. Neque

<sup>1)</sup> Vid. ad Nub. 319 et de imperfecti usu ad Vesp. 183. Cave ne coll. Aesch. Suppl. 1012 (et infra vs. 1039) virgulam post πάλαι deleas et sic Demosthenis verba vertas: hancce igitur ob causam vaticinium quod de te editum est dudum tibi servabas propter metum. — <sup>2)</sup> VII 130. — <sup>3)</sup> Fr. 182. — <sup>4)</sup> Cf. etiam Eur. Cycl. 822. — <sup>5)</sup> Item Herodot. VII 169 εἰ σφισι ἔμεινον γίνεται (quod sine causa additasse mihi videtur vHerwerden) Thuc. I 121 § 4 Aesch. Prom. 948 Soph. Philoct. 113 etc. — <sup>6)</sup> Vs. 254. — <sup>7)</sup> στυππεία, Herodot. VIII 52, cf. IV 74. — <sup>8)</sup> Fr. 69<sup>8)</sup>, in scholiis ad vs. 254. De termino -αξ vid. ad vs. 361. — <sup>9)</sup> Vid. ad Ran. 362.

130

ὅς πρῶτος ἔξει τῆς πώλεως τὰ πράγματα.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

εἷς οὐτοσί πώλης. τί τούντεσθεν; λέγε.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

μετὰ τοῦτον αὐθις προβατοπώλης δεύτερος.

130. ὅς πρῶτος ἔξει] πωλεῖν ὅς ἀρξῆι Müller Strübing (coll. Suida s. v. πώλης) ingeniosius quam probabilius, ὅς πρῶσιμ' ἔξει Kock (coll. Xen. Cyr. IV 5 § 42 Plat. Leg. VIII p. 847).

132. δεύτερος] ὁ δεύτερος R.

magis est credibile eum in foro cum merce sua prostitisse ipsum, quam Hyperbolum <sup>1)</sup> lucernas ibi venditasse. Eodem autem ioco usus Cratinus *δασύν* ἔχει τὸν πρῶτον ἄτε κυρήβι' ἐσθιόντα eum dixerat <sup>2)</sup>; nam illa verba a Bergkio <sup>3)</sup> iure ad eum esse relata testis est Aristophanes, qui in *Γῆραι* fabula *Μελιτία κάπρον* eum vocavit utpote *δασύν* <sup>4)</sup>. Quod autem Photius <sup>5)</sup> dicit *μυλωνας*; eum habuisse, componendum id est cum voce comice ficta *δνοστύππας*, quam servavit Hesychnus, recte addens *δνον* in hoc composito significare *lapidem molarem*; sic igitur dictus est *homo inter molas stupramque vitam terens* <sup>6)</sup>. Eiusdem viri mentionem fieri Lysistr. 102 et Lys. XVIII § 4 sqq. <sup>7)</sup> minime certum est, et multo etiam incertiore coniectura Fritzschi sumsisit in Babylonis nostrum Eucratis *μυλωνας*; multam fecisse mentionem <sup>8)</sup>. Tres viros homonymos statuit Bergk <sup>9)</sup>.

130. ἔξει... τὰ πράγματα] *summam habebit apud nos, primum in rep. administranda locum obtinebit* <sup>10)</sup>. Item παραλαβεῖν τῆς

πώλεως τὰ πράγματα <sup>11)</sup> vel κατασχῆν τὰ πράγματα <sup>12)</sup> vel κατασχῆν τὰν τῆ πώλει <sup>13)</sup> rerum potiri, et *οἱ ἐν τοῖς πράγμασι δνται*; <sup>14)</sup> sunt *ii penes quos summa est rerum potestas*. Alia est vis notissimae locutionis *πράγματα ἔχειν* sine articulo <sup>15)</sup>.

131. πώλης] hanc vocem iocans nunc fingit comicus <sup>16)</sup>; digna autem quae conferatur est longa huiusmodi compositorum series, quam in anapaestis coegit Nicophon <sup>17)</sup>. Alias in comoedia *πρατίαν* quendam dictum fuisse docet Pollux <sup>18)</sup>, institorem igitur mercem suam extrudere cupientem *καὶ ὡσπερ πρατίωντα* <sup>19)</sup>.

132. Stupparium quem vocat noster excepit *pecuarius Lysicles*. Huius viri etiam infra <sup>20)</sup> fit mentio; ubi cur simul cum meretriculis duabus commemoratur, intellegitur collatis Hesychni verbis <sup>21)</sup>: *Λυσικλῆς γήμας Ἀσπασίαν τὴν πόρνην*. Nempe cum Plato in exordio Menexeni dialogi, qui anno 431 habitus esse fingitur, fecisset Socratem pro sua ironia dicentem: *Aspasiam se proximo*

<sup>1)</sup> De quo vid. ad Nub. 1065. — <sup>2)</sup> Fr. 295. — <sup>3)</sup> Apud Meinekium Fr. Com. Att. II p. 1003. — <sup>4)</sup> Phot. s. v., Aristoph. fr. 143. — <sup>5)</sup> Phot. l. l. — <sup>6)</sup> De termino *-αξ* vid. ad vs. 361. — <sup>7)</sup> Quod perhibet Suidas s. v. *ἔπεισιν*. — <sup>8)</sup> Vid. tamen infra ad vs. 254. — <sup>9)</sup> L. l. — <sup>10)</sup> Locutio invenitur etiam Herodot. VI 83 Thucyd. III 72 Xen. Hellen. I 6 § 13 etc., voce autem *τοῖς πράγμασι* (τῆς πώλεως) res publicae indicantur etiam Ach. 939 Eq. 187, 241 Lys. 32 Eccl. 175 Plat. 908, 919. — <sup>11)</sup> Eccl. 107. — <sup>12)</sup> Thuc. IV 2. — <sup>13)</sup> Infra vs. 839. — <sup>14)</sup> Thuc. III 28 § 1 Demosth. IX § 56 etc. — <sup>15)</sup> De qua vid. ad Vesp. 1392. — <sup>16)</sup> Haud male nostris *venier* et *vent* potest reddi, nec non vocibus *κοορ* et *κοορῆ*. — <sup>17)</sup> Fr. 19. — <sup>18)</sup> VII 8. — <sup>19)</sup> Cf. *ληματίας*; Ran. 494. — <sup>20)</sup> Vs. 765. — <sup>21)</sup> S. v. *προβατοπώλης*.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

δύο τώδε πώλα. καὶ τί τοῦτον χρῆ παθεῖν;

## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

κρατεῖν, ἕως ἕτερος ἀνὴρ βδελυρότερος

135

αὐτοῦ γένοιτο μετὰ δὲ ταῦτ' ἀπόλλυται.

ἐπιγίγνεται γὰρ βυρσοπώλης ὁ Παφλαγών,

ἄρπαξ, κεκράκτης, Κυκλοβόρου φωνὴν ἔχων.

133. δύο τώδε πώλα] Demostheni haec verba continuat R. || τοῦτον V] τόνδε R alii. || χρῆ] χρῆν Elmsley propter optativum qui sequitur.

134. ἕτερος V R.] ἂν ἕτερος; codd. multi, hinc ἂν ἕτερος a Bentley (ut vs. 949 Pac. 295), non male, si praeterea in vs. 135 legatur γίνηται (quod est in codd. nonnullis).

die audivisse orationem funebrem recitantem, hanc autem mulierem καὶ ἄλλους πολλοὺς καὶ ἀγαθοὺς πεποιημένοι ῥήτορας, ἵνα δὲ καὶ διαφέροντα <sup>1)</sup> τῶν Ἑλλήνων, Περικλία τὸν Ξανθίππου, ad Socratis Platonici haec verba veteres grammatici et alia de Aspasia annotarunt et haec: post Periclis mortem eam ἐπιγίμασθαι Lysioli pecudum venditori, hunc autem ῥήτορα δεινότατον κατασκευάσασθαι et filium ποριστήν (?) ex eo habuisse, testibus — haudquaquam sane locupletibus — Aeschine Socratico <sup>2)</sup> et Callia comico <sup>3)</sup>. Non diu tamen nova felicitate et honore frui contigit Lysioli, nam uno anno post Periclis mortem vixidum elapso <sup>4)</sup> πέμπτος αὐτὸς στρατηγὸς in Asiae oram missus cum duodecim navibus ἀργυρολόγοις <sup>5)</sup> a Caribus in insidiis est interfectus <sup>6)</sup> cum multis militibus <sup>7)</sup>, perinde atque biennio antea illic perierat Melesander <sup>8)</sup>: bel-

landi scilicet artem neque inter oves suas neque in uxoris cultissimae amplexu didicerat. Ad Aspasiā autem ut redeam, de qua quid non dicere sustinuerunt comici maledicentissimi hominum, — aut fallor aut Cynno et Salaccho illae, quae cum Lysicle comiunctim nominantur infra <sup>9)</sup>, sunt quae in Acharnensibus <sup>10)</sup> vocantur Ἀσπασίας πόρνα δύο. Id quidem certum est, metreticularum illarum nomina eo potissimum consilio ibi commemorari, ut ipsa Aspasia auditoribus contumeliose in mentem revocetur <sup>11)</sup>.

134 sq. ἕως... γένοιτο] eadem structurae est libertas Ran. 766 <sup>12)</sup>.

137. Torrens, cui Cleon hic et alibi assimilatur, prope Oenoën erat, teste proverbio Οἰναῖοι τὴν χαράδραν <sup>13)</sup>. Κύκλους autem quos vorare dicitur, cum putarem dictas esse excavationes rotun-

<sup>1)</sup> διαφερόντως? — <sup>2)</sup> In Aspasia dialogo. Ipsa Aeschinis verba apponit Plutarchus Pericl. 24: „Ἀσπασία τὸν προβατοκάπηλον ἐξ ἀγενοῦς καὶ ταπεινοῦ τὴν φύσιν Ἀθηναίων γενέσθαι πρῶτον Ἀσπασία συνόντα μετὰ τὴν Περικλίου τελευτήν. Vid. etiam Harpocration s. v. Ἀσπασία. — <sup>3)</sup> In Πιθήταις fabula. Nam sic corrigenda esse corrupta scholii Platonici verba, quae Cobetum olim (Prosopogr. Xenoph. p. 77, 15) fefellerunt, vidit Dindorf; cf. Meineke Hist. Com. Graec. p. 182. Et ποριστής certe iste filius quin ad illam (aliamve) comoediam sit referendus nullus dubito. — <sup>4)</sup> Auctumno anni 428. — <sup>5)</sup> Vid. ad vs. 1070 sq. — <sup>6)</sup> ἀπόλλυται, ut vs. 135 dicitur. — <sup>7)</sup> Thuc. III 19. — <sup>8)</sup> Thuc. II 69. — <sup>9)</sup> Vs. 765. — <sup>10)</sup> Vs. 527. — <sup>11)</sup> Cf. Müller Strübing Aristoph. u. die hist. Kritik p. 584—588. — <sup>12)</sup> Vid. praeterea Soph. Oed. R. 979 et ad Ran. 24. — <sup>13)</sup> Apud Hesychium Zenobium V 20 alibi.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

τὸν προβατοπάλην ἦν ἄρ' ἀπολέσθαι χρεῶν  
ὑπὸ βυρσοπάλου;

## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

νῆ Δί'.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

οἶμοι δειλαιος.

140

πόθεν οὖν ἂν ἔτι γένοιτο πάλης εἰς μόνος!

140. It.] om. R.

das, quas efficit aqua rupto aggere in campos adiacentes ruens<sup>1)</sup>, melius mihi placuit nominis interpretatio quam proposuit Wachsmuth<sup>2)</sup>: κύκλους; fuisse aggeres olivetis et vinetis circumdatos<sup>3)</sup>, qui apud Theophrastum dicuntur γύροι<sup>4)</sup>. — De Cleonis autem clamoribus vid. Ach. 381 alibi<sup>5)</sup>; cf. etiam Megabyzi verba Herodot. III 81: *populus ὠδίου ἰμπισῶν τὰ πρήγματα ἄνευ νόου, χεϊμάρα ποταμῷ Ἰκλός*. Praeterea huc faciunt Horatianum illud de scurra: *ruit flumen ut hibernum, fertur quo rara securis*<sup>6)</sup>, nec non epica comparatio militis in hostes invadentis cum torrente<sup>7)</sup>, vel torrentis cum tauro mugiente<sup>8)</sup>. Scilicet veteribus revera vivebant fluvii<sup>9)</sup>. Ad Cleonem autem ut redeam, homo ille novus longe discidebat a severa et decora eloquentia Periclis, qui *ἑντό; τὴν χεῖρα ἔχων* corpore immoto et sedata voce verba facere solebat; neque ante